АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2024 № 284

д. Заневка

О временном прекращении движения транспортных средств на участке

автомобильной дороги пр. Строителей от ул. Областная до Нарвина

ручья в г. Кудрово на период проведения реконструкции

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об

организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Ленинградской области от 23.01.2012 № 13

«Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам

регионального или межмуниципального, местного значения»,

постановлением администрации муниципального образования «Заневское

городское поселение» Всеволожского муниципального района

Ленинградской области от 02.09.2021 № 767 «Об утверждении проектно-
сметной документации по объекту «Линейный объект по проспекту

Строителей в составе: уличная дорожная сеть, внутриквартальные сети

уличного освещения, ливневая канализация по адресу: Ленинградская

область, Всеволожский муниципальный район, муниципального образования

«Заневское городское поселение» кадастровый квартал 47:07:104400»,

Уставом Заневского городского поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области, администрация Заневского городского

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное прекращение движения транспортных средств в

период с 01.04.2024 по 31.12.2024 на участке автомобильной дороги общего

пользования местного значения города Кудрово, Всеволожского

муниципального района Ленинградской области: улицы пр. Строителей от

ул. Областная до Нарвина ручья в связи с наступление строительного сезона

2

и возобновлением работ по реконструкции объекта: «Линейный объект по

проспекту Строителей в составе: уличная дорожная сеть, внутриквартальные

сети уличного освещения, ливневая канализация по адресу: Ленинградская

область, Всеволожский муниципальный район, муниципального образования

«Заневское городское поселение», кадастровый квартал 47:07:1044001.
2. Временное прекращение движения не распространяется на

транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной

техники, занятой на выполнении работ при проведении реконструкции

автомобильной дороги на участке прекращения движения.
3. Исполнителю работ по реконструкции объекта: «Линейный объект

по проспекту Строителей в составе: уличная дорожная сеть,

внутриквартальные сети уличного освещения, ливневая канализация по

адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район,

муниципального образования «Заневское городское поселение», кадастровый

квартал 47:07:1044001 - ООО «СервисДорСтрой» обеспечить временное

прекращение движения транспортных средств на указанном в пункте 1

настоящего постановления участке дороги с применением требуемых

технических средств организации дорожного движения в соответствии с

утвержденным Проектом организации дорожного движения (далее - ПОДД).
4. Отделу дорожного хозяйства и благоустройства администрации:
4.1. В соответствии с утвержденным ПОДД, согласовать маршруты

объезда с владельцами автомобильных дорог общего пользования, по

которым будет обеспечен объезд участка дороги, указанного в пункте 1

настоящего постановления.
4.2. Согласованные маршруты объезда участка дороги, указанного в

пункте 1 настоящего постановления, направить для опубликования в газете

«Заневский вестник» и размещения на официальном сайте Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области в отдел по организационным и общим вопросам

администрации.
4.3. Направить информацию о введении временного прекращения

движения транспортных средств на участке автомобильной дороги местного

значения, указанной в пункте 1 настоящего постановления с представлением

маршрутов объезда в УГИБДД ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и

Ленинградской области.
5. Отделу по организационным и общим вопросам администрации:
5.1. Обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления в газете «Заневский вестник» и размещение на официальном

сайте Заневского городского поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области http://www.zanevkaorg.ru.
5.2. Обеспечить опубликование в газете «Заневский вестник» и

размещение на официальном сайте Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

http://www.zanevkaorg.ru маршруты объезда участка дороги, указанного в

http://www.zanevkaorg.ru/
http://www.zanevkaorg.ru/

3

пункте 1 настоящего постановления, по автомобильным дорогам общего

пользования.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела дорожного хозяйства и благоустройства администрации

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области Мусина А.В.

Временно исполняющий обязанности
главы администрации И.А. Бенера